
 

 

 
Facultad de Enfermería 

 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCION DECANAL Nº 285-2024-FE-UNAP 
Iquitos, 10 de julio del 2024 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
Visto el documento remitido por la Lic. Enf. Josefa CÁRDENAS URBINA DE DÍAZ, Mgr. – Presidenta de la 
Comisión Central de Aniversario de la Facultad de Enfermería, quien solicita reconocimiento de las Sub Comisiones 
de docentes, estudiantes y administrativos, por el LIII Aniversario de la Facultad de Enfermería. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante documento de visto de la Lic. Enf. Josefa CÁRDENAS URBINA DE DÍAZ, Mgr.  Presidenta de la 
Comisión Central de Aniversario de la Facultad de Enfermería manifiesta que en reunión sostenida por los miembros 
de la Comisión del LIII Aniversario de la Facultad de Enfermería, se conformaron las Sub Comisiones de las 
actividades programadas para este marco, asimismo solicita se emita la Resolución Decanal, mediante el cual se 
reconoce a las Sub Comisiones de docentes, estudiantes y administrativos encargados de las diferentes 
actividades, el cual se llevará a cabo del 3 al 12 de agosto del 2024. 
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 
 
SE RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer a las Sub Comisiones encargadas de las diferentes actividades a desarrollarse 
por el LIII Aniversario de la Facultad de Enfermería, que se llevará a cabo del 3 al 12 de agosto del 2024, según 
detalle: 
 

 
RESPONSABILIDAD SOCIAL 

• PILAR DEL CARMEN ARÉVALO ALVIS                   

• JOSEFA CARDENAS URBINA  

 
COORDINADORAS 

  
  PRIMER NIVEL 

DOCENTES 

• PATRICIA PINCHEZ TORRES                                   

• DENISSE LISETH MORA HIRENE 

• ZEIDA VIRGILIA HUAYLLAS INFANTE 
 
ESTUDIANTES 

• MIA ALEXANDRA FLORES 

• CLARIESE JULIETH GUERRA ALVAREZ  

 
 
 
COORDINADORAS 

 
SEGUNDO NIVEL 
DOCENTES 

• ELIDA GIANNINA CABALLERO SHAVIER 

• HAYDE ALVARADO CORA 
 
ESTUDIANTES 

• ENRIQUE AUGUSTO RAMIREZ TENAZOA 

• LUIS ENRIQUE DEL AGUILA ICURIMA 

 
 
 
COORDINADORAS 

 
TERCER NIVEL 
DOCENTES 

• EVA LUCIA MATUTE PANAIFO  

• DAMARIS SANCHEZ RAMIREZ 
 
ESTUDIANTES 

• MONICA GENESIS DEL CARMEN PEREZ RIVADENEYRA 

• CARLOS ALEJANDRO ROJAS RODRIGUEZ 

 
 
 
COORDINADORAS 



 

 

 
Facultad de Enfermería 

 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

 
CUARTO NIVEL 
DOCENTES 

• NADIA MADELEINE LAULATE LOZANO  

• CINTHIA IRENE ROJAS TORRES 
 
ESTUDIANTES 

• INGRID IRIANA OLAYUNCA GUTIERREZ 

• MILAGROS DE JESUS MACEDO BENITES 

 
 
 
COORDINADORAS 

 
QUINTO NIVEL 
DOCENTES 

• MARIA OFELIA AVENDAÑO VASQUEZ                        

• PATRICIA MADELEINE REATEGUI PANDURO 
 
ESTUDIANTES 

• JUANITA KARINA COBEÑAS TAMANI  

• JIMMY JHONATAN CHUIM PETSA 

• ALEXIA VELASQUEZ PEREZ 

 
 
 
COORDINADORAS 

 
DIFUSIÓN DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

• ELIDA GIANNINA CABALLERO SHAVIER 

• ÁNGELA RODRIGUEZ GÓMEZ 

• JUANA EVANGELISTA FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 

• CARMEN MÉLIDA CHUQUIPIONDO CARRANZA 

• ZULEMA SEVILLANO BARTRA 

• ADILIA ELIZABETH PANDURO DE CÁRDENAS 

• GUIOMAR ELIZABETH REÁTEGUI RUIZ DE REYNA 

• JUANA NOVOA GÓNGORA 

• LUZ ANGELINA NORIEGA CHEVEZ 

• ROSA MERCEDES FREITAS CAYCHO 

 
 
COORDINADORA 

 
EVENTO CIENTÍFICO 

• BERTHA LUZ COLLANTES CHÁVEZ  

• MATILDE ROJAS GARCIA 

• HAYDEE ALVARADO CORA 

• CARMEN DÍAZ DE CÓRDOVA 

• ELVA LORENA REÁTEGUI DEL CASTILLO 

• PAULINA DELMIRA ROMERO DE CEVALLOS 

• ZORAIDA ROSARIO SILVA ACOSTA 

• ISABEL NAVAS TORRES 
 

 
 
COORDINADORA 

ADMINISTRATIVOS 

• MARY CARMEN RIOS LOPEZ 

• ERICK WILLIAM VILLACORTA GARCÍA 

• JHONATAN CHAVEZ PACAYA 
 
CLAUSURA DEL PROYECTO PMESUT 

• ROSARIO DEL PILAR BARDALES AREVALO 

• PERLA MAGNOLIA VASQUEZ DA SILVA 

• ALBA LUZ VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

• ROSSANA TORRES SILVA 

• MARÍA OFELIA AVENDAÑO VASQUEZ 

• BERTHA LUZ COLLANTES CHAVEZ 

• PATRICIA PINCHEZ TORRES 

• PATRICIA MADELEINE REATEGUI PANDURO 
 
ADMINISTRATIVOS 

• RUTH CARDENAS SALDAÑA  

• SECILIO SEGUNDO GUERRA SANGAMA 

• JOSÉ LUIS HINOJOSA COLOMAN  

• MARIOLA BEGONIA VÁSQUEZ RUÍZ 

 
 
 
 
 
 
COORDINADORA 
COORDINADORA 

 



 

 

 
Facultad de Enfermería 

 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

 
 
JORNADA DEPORTIVA BAILABLE 

• MARIA OFELIA AVENDAÑO VÁSQUEZ 

• ÁNGELA RODRIGUEZ GÓMEZ 

• LORENA DEL PILAR ARMAS NAVAS 

• JUAN CARLOS ACUY GRATELLI 

• BLANCA VELA DE MONTALVAN 

• ERNESTO CONCHA LA TORRE 

• CARLOS JUAN PAZ CABEZAS 

• LIZETH MAGALY MONCADA RIOS 
 
ADMINISTRATIVOS 

• NICOLAY GOMEZ MACAHUACHI 

• RAMIRO CABRERA MELENDEZ 

• ROBERTO VASQUEZ MANIHUARI 

• MARY LIZETH CACHIQUE NAJAR  
 
ESTUDIANTES 

• CHRISTELL CELESTE DÁVILA PORTOCARRERO 

• FRANZ FIDEL WESCHE ARRIAGA 

• ROBERT ESTEFANO VASQUEZ PRADELL 

• RENZO MARTIN ZUMAETA LAGUNAS 

• ALDO PINTO AQUINO 

• DAN MONTEIRO RUBIO 

• NIOBE SCARLETH GALENA GREENWICH RUIZ 

• JUANA KARINA COBEÑAS TAMANI 

 
 
 
COORDINADORA 

 
DESFILE INSTITUCIONAL 

• LINDA MERCEDES SANCHEZ VALERA 

• ELSA REYNA DEL AGUILA 

• JUANA EMPERATRÍZ GUTIERREZ CHÁVEZ 

• ELENA LÁZARO RUBIO DE SOZA 

• NANCY ANDREA VILLACIS FAJARDO 

• JUANA VELA VALLES DE SANTOYO 

 
 
COORDINADORA 

 
ADMINISTRATIVOS 

• ADRIAN YAHUARCANI YARICAHUA 

• JOSÉ LUIS TANGOA PANDURO  

• LADY SAAVEDRA BARDALES 

• MEDARDO VELA ACOSTA 
 
ESTUDIANTES 

• CECIL OMAYRA GARCIA VELA 

• JADRINSON ARRIAGA NÚÑEZ 
 
DIA CENTRAL 
       
MISA DE ACCION DE GRACIAS 

• JUANITA DE FÁTIMA TEJADA DE NAVARRO 

• INÉS DEL CARMEN CASTILLO GRÁNDEZ 

• NELLY SALAZAR BECERRIL 

• NADIA MADELEINE LAULATE LOZANO 

• HILDA MONTOYA DE LÓPEZ 

• LUZ AVELINA CUBAS DE PACHECO 

• LICENIA MONTES VÁSQUEZ 
 
ADMINISTRATIVOS 

• MARITA NOEMÍ CHUFANDAMA CHUMBE 

• KATHERINE INDRA CHUFANDAMA MOZOMBITE 

• ELIAS ROSELLÓ DEL AGUILA 

• NILA DURBY OCHOA CABRERA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COORDINADORA 



 

 

 
Facultad de Enfermería 

 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

 
 
ESTUDIANTES 

• ALISSON CARLA CORAIMA BENITES BACCA 

• EVANHY MITZY MILAGROS DAZA MOZOMBITE 

• KATHERINE CHRIS FERNÁNDEZ BABILONIA 

• ELIZABETH DANAE VILLANUEVA CHAVEZ 
 
SESION SOLEMNE 

• ELBA FLORES TORRES 

• ZULEMA ORBE GAVIOLA 

• MARITZA EVANGELINA VILLANUEVA BENITES 

• ROSSANA TORRES SILVA 

• ALBA LUZ VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

• MARINA GUERRA VÁSQUEZ 
 
ADMINISTRATIVOS 

 
COORDINADORA 

• AMBAR GERALDINE SAAVEDRA LÓPEZ 

• ROSA MERCEDES VALLES PINEDO 

• DEYSI HIDALGO PINO 

• KARINA CELINA ARRARTE FLORES 
 
ESTUDIANTES 

• YENMI HIDALGO RODRIGUEZ 

• DALLY JAHZEEL FLORES SOTELO 

• ERIKA KUJI CRUZ 

• ASTRID ALLISON MORI MONTILLA 

• KIMBERLY LOPEZ NINA 

• GLADYS MARGARITA VARGAS RODRIGUEZ 

• SHOISY PAMELA GONZALES RAMIREZ. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las Sub Comisiones harán llegar un informe detallado a la Comisión Central, al finalizar las 
actividades desarrolladas por el LIII Aniversario de la Facultad de Enfermería.  
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

 
 

 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica(e) 

 
 
 
C.c.: CA, Interesados (120), Archivo. 


